
 

 

* Bashkësia shqiptare e Kosovës përmendet në kontekst të atyre të cilët janë në pozitë pakice në nivel komunal. 
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Përfaqësimi i grave dhe burrave nga 
komunitetet në KKSB
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Ashkali të Kosovës Egjiptianë të Kosovës Turq të Kosovës Boshnjakë të Kosovës Goranë të Kosovës

Numri i KKSB-ve pa përfaqësim të komuniteteve

Komunat me 50 apo më shumë pjesëtarë të komunitetit që janë regjistruar në regjistrim të popullsisë
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Këshillat Komunale për Siguri në Bashkësi  

 

 

 

 

Misioni i OSBE-së në Kosovë mbështet institucionet përgjegjëse për adresimin e shqetësimeve të bashkësive rreth sigurisë. 

Për të ndihmuar në këtë përpjekje, OSBE rregullisht monitoron punën e Këshillave Komunale për Siguri në Bashkësi (KKSB). 

Kjo fletë informative mëton t’u ofroj institucioneve gjegjëse indikatorë që mund të ndihmojnë në identifikimin e boshllëqeve 

dhe përmirësimin e funksionimit të KKSB-ve në pajtueshmëri me rregulloret.  

KKSB-të janë krijuar sipas Udhëzimit Administrativ nr. 27/2012 të Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe Udhëzimit 

Administrativ nr. 03/2012 të Ministrisë së Administrimit të Pushtetit Lokal. KKSB-të janë krijuar për të përmirësuar sigurinë e 

komuniteteve dhe synojnë përfshirje dhe anëtarësim të gjerë gjinor, etnik e fetar në komunë që luan rol në mirëqenien e 

komuniteteve. Deri më tani, KKSB janë themeluar në 34 komuna.  

 

17%

83%

Përfaqësimi i grave dhe burrave në 
KKSB

134651

Të gjitha komunitetet 

Shqiptarë të Kosovës* 

Serb të Kosovës 

Romë të Kosovës 

Ashkali të Kosovës 

Boshnjak të Kosovës 

Egjiptian të Kosovës 

Turk të Kosovës 

Goran të Kosovës 

Malazez të Kosovës 

Kroat të Kosovës 

Përfaqësimi i komuniteteve në 

KKSB 
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Fushë Kosovë

Ferizaj
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Deçan

Numri i takimeve që janë mbajtur 
gjatë vitit 2021

Janar - Dhjetor  2021 Janar - Dhjetor  2020

Sipas Udhëzimit Administrativ 27/2012 dhe 03/2012 duhet të mbahen gjashtë

takime në vit 

36%

39%

25%

KKSB që kanë miratuar plan të punës për 
të adresuar shqetësimet e sigurisë së 

komuniteteve joshumicë 

Jo

Po, por me
veprimtari për
komunitetet

Po, por pa
veprimtari për
komunitetet

53%

21%

26%

Komunat që respektojnë kërkesën për 
kompensimin e anëtarëve të KKSB-ve

Po

Jo

NZ (nuk është
mbajtur asnjë
takim)
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Takimet e KKSB ku u diskutuan incidentet e 
sigurisë apo shqetësimet e komuniteteve

joshumicë

Numi i takimeve

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Puna dhe funksionimi gjatë vitit 2021 

Po, bashkë me 
aktivitete për 
komunitetet 

Po, por pa 
aktivitete për 
komunitetet 


